Bilanz zum 31.12.2024

Verband Lebensmittel ohne Gentechnik e.V.

Berlin

AKTIVA

A. Anlagevermdgen

I. Immaterielle Vermdgensgegenstande
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche

Schutzrechte und ahnliche Rechte und Werte
sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten

[l. Sachanlagen
1. Grundsticke, grundstiicksgleiche Rechte und

Bauten einschlieflich der Bauten auf fremden
Grundstiicken

2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschaftsausstat-
tung
lll. Finanzanlagen
1. Genossenschaftsanteile
Summe Anlagevermégen
B. Umlaufvermdgen
I. Forderungen und sonstige Vermdgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen
2. sonstige Vermogensgegenstande

- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem

Jahr EUR 39.000,00 (EUR 39.000,00)

Il. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben
bei Kreditinstituten und Schecks

Summe Umlaufvermdgen

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

1,00

25.725,00

148.631,14
334.750,02

Blatt 1

Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
2.380,75 4.799,75
1,00

21.150,00

25.726,00 21.151,00
20.000,00 20.000,00
48.106,75 45.950,75
366.870,59

211.417,87

483.381,16 578.288,46
2.162.143,19 1.906.484,80
2.645.524,35 2.484.773,26
3.596,55 11.278,40
2.697.227,65 2.542.002,41

Handelsrecht



Bilanz zum 31.12.2024

Verband Lebensmittel ohne Gentechnik e.V.

Berlin

PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital
[I. Gewinnrucklagen

1. andere Gewinnrucklagen

[ll. Bilanzgewinn

Summe Eigenkapital
B. Ruickstellungen

1. Steuerriickstellungen
2. sonstige Ruckstellungen

C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 54.761,75 (EUR 50.807,78)
2. sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern EUR 15.396,21
(EUR 26.422,61)
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit
EUR 1.024,65 (EUR 21.123,88)
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr
EUR 1.239.778,71 (EUR 1.068.318,64)

EUR

0,00
114.913,00

54.761,75

1.239.778,71

Blatt 2

Geschéaftsjahr Vorjahr
EUR EUR
100.000,00 100.000,00
1.187.774,19 1.207.061,37
0,00 0,00
1.287.774,19 1.307.061,37
21.612,62

94.202,00

114.913,00 115.814,62
50.807,78

1.068.318,64

1.294.540,46 1.119.126,42
2.697.227,65 2.542.002,41

Handelsrecht



Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Verband Lebensmittel ohne Gentechnik e.V.

Berlin

1.
2.

3.
a) Aufwendungen fur bezogene Leistungen

4,
a) Lohne und Gehélter
b) soziale Abgaben und Aufwendungen fir Altersver-

5.
a) auf immaterielle Vermdgensgegenstande des

10.
11.
12.
13.

14.
a) aus anderen Gewinnrucklagen

15.
a) in andere Gewinnrlicklagen

16.

Umsatzerlose
sonstige betriebliche Ertrage

Materialaufwand

Personalaufwand

sorgung und fur Unterstitzung

Abschreibungen

Anlagevermdgens und Sachanlagen
sonstige betriebliche Aufwendungen

Ertrage aus anderen Wertpapieren und Auslei-
hungen des Finanzanlagevermdgens

sonstige Zinsen und &hnliche Ertrage

- davon Zinsertrage aus der Abzinsung von Riick-
stellungen EUR 136,00 (EUR 119,00)

Zinsen und &hnliche Aufwendungen

Steuern vom Einkommen und vom Ertrag
Ergebnis nach Steuern

sonstige Steuern

Jahresfehlbetrag

Entnahmen aus Gewinnriicklagen

Einstellungen in Gewinnrticklagen

Bilanzgewinn

EUR

1.531.901,38

332.254,26

Geschéftsjahr
EUR

2.537.873,03

91.624,81

83.366,82

1.864.155,64

13.343,89

703.574,17

287,50

71.418,81

0,00

55.671,81
18.908,18-
379,00

19.287,18

19.287,18

0,00

0,00

Blatt 1

Vorjahr
EUR

2.657.683,39

84.320,62

96.162,53

1.625.773,45

352.240,90

1.978.014,35

13.922,93

608.253,00

80,00

12.155,97

281,00

40.693,22
16.912,95
273,00

16.639,95-

0,00

16.639,95

0,00

Handelsrecht



	2024 GuV_250515

