

Bilanz zum 31.12.2024

Verband Lebensmittel ohne Gentechnik e.V.**Berlin****AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		2.380,75	4.799,75
II. Sachanlagen			
1. Grundstücke, grundstücksgleiche Rechte und Bauten einschließlich der Bauten auf fremden Grundstücken	1,00		1,00
2. andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung	<u>25.725,00</u>	<u>21.150,00</u>	
	25.726,00	21.151,00	
III. Finanzanlagen			
1. Genossenschaftsanteile		20.000,00	20.000,00
Summe Anlagevermögen		<u>48.106,75</u>	<u>45.950,75</u>
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	148.631,14	366.870,59	
2. sonstige Vermögensgegenstände	334.750,02	211.417,87	
- davon mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr EUR 39.000,00 (EUR 39.000,00)			
	<u>483.381,16</u>	<u>578.288,46</u>	
II. Kassenbestand, Bundesbankguthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		2.162.143,19	1.906.484,80
Summe Umlaufvermögen		<u>2.645.524,35</u>	<u>2.484.773,26</u>
C. Rechnungsabgrenzungsposten			
	3.596,55	11.278,40	
	<u>2.697.227,65</u>	<u>2.542.002,41</u>	

Bilanz zum 31.12.2024

Verband Lebensmittel ohne Gentechnik e.V.**Berlin****PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Gezeichnetes Kapital		100.000,00	100.000,00
II. Gewinnrücklagen			
1. andere Gewinnrücklagen		1.187.774,19	1.207.061,37
III. Bilanzgewinn		0,00	0,00
Summe Eigenkapital		1.287.774,19	1.307.061,37
B. Rückstellungen			
1. Steuerrückstellungen	0,00		21.612,62
2. sonstige Rückstellungen	114.913,00		94.202,00
	114.913,00		115.814,62
C. Verbindlichkeiten			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	54.761,75		50.807,78
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr			
EUR 54.761,75 (EUR 50.807,78)			
2. sonstige Verbindlichkeiten	1.239.778,71		1.068.318,64
- davon aus Steuern EUR 15.396,21			
(EUR 26.422,61)			
- davon im Rahmen der sozialen Sicherheit			
EUR 1.024,65 (EUR 21.123,88)			
- davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr			
EUR 1.239.778,71 (EUR 1.068.318,64)			
	1.294.540,46		1.119.126,42
	2.697.227,65		2.542.002,41

Gewinn- und Verlustrechnung vom 01.01.2024 bis 31.12.2024

Verband Lebensmittel ohne Gentechnik e.V.**Berlin**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		2.537.873,03	2.657.683,39
2. sonstige betriebliche Erträge		91.624,81	84.320,62
3. Materialaufwand			
a) Aufwendungen für bezogene Leistungen		83.366,82	96.162,53
4. Personalaufwand			
a) Löhne und Gehälter	1.531.901,38		1.625.773,45
b) soziale Abgaben und Aufwendungen für Altersversorgung und für Unterstützung	332.254,26		352.240,90
		1.864.155,64	1.978.014,35
5. Abschreibungen			
a) auf immaterielle Vermögensgegenstände des Anlagevermögens und Sachanlagen		13.343,89	13.922,93
6. sonstige betriebliche Aufwendungen		703.574,17	608.253,00
7. Erträge aus anderen Wertpapieren und Ausleihungen des Finanzanlagevermögens		287,50	80,00
8. sonstige Zinsen und ähnliche Erträge		71.418,81	12.155,97
- davon Zinserträge aus der Abzinsung von Rückstellungen EUR 136,00 (EUR 119,00)			
9. Zinsen und ähnliche Aufwendungen		0,00	281,00
10. Steuern vom Einkommen und vom Ertrag		55.671,81	40.693,22
11. Ergebnis nach Steuern		18.908,18-	16.912,95
12. sonstige Steuern		379,00	273,00
13. Jahresfehlbetrag		19.287,18	16.639,95-
14. Entnahmen aus Gewinnrücklagen			
a) aus anderen Gewinnrücklagen		19.287,18	0,00
15. Einstellungen in Gewinnrücklagen			
a) in andere Gewinnrücklagen		0,00	16.639,95
16. Bilanzgewinn		0,00	0,00